
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  13 мая 2025 года 

 
                         №  2448 

 
Тверь 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального округа от 12.02.2025№ 673 «Об организации и обеспечении отдыха 

детей и их оздоровления в Калининском муниципальном округе Тверской области в 

2025 году» 

 

 

В соответствии с  Федеральным закономот 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Тверской 

области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей в Тверской области», Закона Тверской области от 25.12.2024 №64-ЗО «Об 

областном бюджете Тверской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Калининского 

муниципального округа от 12.02.2025№ 673 «Об организации и обеспечении отдыха детей 

и их оздоровления в Калининском муниципальном округе Тверской области в 2025 году» 

изложив Приложение 2 (Расчет нормативов стоимости питания на 1 ребенка в день) в 

новой редакции (Приложение). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на 

официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чемодурова Е.В. 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                              С.А. Румянцев 

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/


 

Приложение  

 

к Постановлению  администрации 

Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                                            

от 13 мая 2025 г. №  2448» 

 

 

Расчет нормативов стоимости питания на 1 ребенка в день 

 
            

 

________________________________________________________________________ 

Наименование  

показателя 

Средства 

областного 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

местного 

бюджета 

(руб.) 

Родительская 

оплата 

(руб.) 

Итого (руб.) 

Лагерь труда и отдыха  

 

85,00 66,00 0 151,00 

Лагерь труда и отдыха 

для детей, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации 

85,00 66,00 0 151,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием 

(продолжительность 

работы до 6 часов) 

85,00 73,00 22,00 180,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием 

(продолжительность 

работы до 10 часов) 

85,00 115,27 34,73 235,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием для детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

(продолжительность 

работы до 6 часов ) 

108,50 

 

71,50 

 

0,00 180,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием для детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

(продолжительность 

работы до 10 часов) 

108,50 126,5 0,00 235,00 

Палаточные лагеря и 

многодневные походы 

 

119,00 120,00 40,00 279,00 

Палаточные лагеря и 

многодневные  походы  

для детей,  находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации 

154,00 

 

125,00 0,00 279,00 


